
UCHWAŁA NR XXVIII/592/13

RADY MIASTA GDYNI

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.1) ) art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, art. 6k ust. 3, art. 6k ust. 4 w związku z art. 
6j ust. 2 oraz ust. 2a ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012 poz. 391 ze zm.2) ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą uchwala się stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w 
wysokości: 

1) 28 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni nie przekraczającej 40 m2, 

2) 48 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni przekraczającej 40 m2, jednak 
nie większej niż 80 m2, 

3) 58 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni przekraczającej 80 m2. 

2. Ustala się niższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 19 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni nie przekraczającej 40 m2, 

2) 32 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni przekraczającej 40 m2, jednak 
nie większej niż 80 m2, 

3) 39 zł od gospodarstwa domowego zajmującego lokal mieszkalny o powierzchni przekraczającej 80 m2. 

§ 3. Ustalając wysokość opłaty o której mowa w §2, powierzchnię lokalu mieszkalnego jaką zajmuje 
gospodarstwo domowe ustala się na zasadach określonych w ustawie z dnia 12.01.1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych, przy czym do powierzchni lokalu mieszkalnego nie wlicza się powierzchni pomieszczeń 
przynależnych. 

§ 4. 1. Ustala się stawki opłaty za pojemnik odpadów komunalnych zebranych na nieruchomości na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w wysokości: 

1) 11,80 zł za pojemnik o pojemności do 60 l, 

2) 17,70 zł za pojemnik o pojemności od 61 l do 120 l, 

3) 33,20 zł za pojemnik o pojemności od 121 l do 240 l, 

4) 49,80 zł za pojemnik o pojemności od 241 l do 360 l, 

5) 100 zł za pojemnik o pojemności od 361 l do 1100 l, 

6) 200 zł za pojemnik o pojemności od 1101 l do 2200 l, 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 
poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281, Dz. U. 
z 2012 r. poz. 567

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 Nr 152 poz. 897, Dz. U. z 2012r. poz. 951, Dz. U. 
z 2013r. poz. 21 , Dz. U. z 2013r. poz. 228

Id: 5464F15A-A947-4425-86D2-254A6E163746. Podpisany Strona 1



7) 300 zł za  pojemnik o pojemności od 2201 l do 3000 l, 

8) 500 zł za pojemnik o pojemności od 3001 l do 5000 l, 

9) 700 zł za pojemnik o pojemności od 5001 l do 7000 l, 

10) 800 zł za pojemnik o pojemności przekraczającej 7000 l 

2. Ustala się niższe stawki opłaty za pojemnik odpadów komunalnych zebranych na nieruchomości na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, gdy odpady komunalne zbierane 
i odbierane są w sposób selektywny w wysokości: 

1) 6,10 zł za pojemnik o pojemności do 60 l, 

2) 6,60 zł za pojemnik o pojemności od 61 l do 120 l. 

3) 13,20 zł za pojemnik o pojemności od 121 l do 240 l, 

4) 19,80 zł za pojemnik o pojemności od 241 l do 360 l, 

5) 60,50 za pojemnik o pojemności od 361 l do 1100 l, 

6) 120 zł za pojemnik o pojemności od 1101 l do 2200 l, 

7) 180 zł za pojemnik o pojemności od 2201 l do 3000 l, 

8) 300 zł za pojemnik o pojemności od 3001 l do 5000 l, 

9) 420 zł za pojemnik o pojemności od 5001 l do 7000 l, 

10) 500 zł za pojemnik o pojemności przekraczającej 7000 l. 

§ 5. 1. Zwalnia się od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości o których mowa 
w art. 6j ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w części obejmującej opłatę za 
gospodarowanie odpadami które powstały na części nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, przy 
czym zwolnienie to dotyczy wyłącznie samodzielnych lokali mieszkalnych wykorzystywanych w części na cele 
mieszkalne, a w części na cele niemieszkalne. 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy części nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, w których prowadzona jest działalność w zakresie: 

1) naprawy i regulacji pojazdów mechanicznych, 

2) gastronomii, 

3) handlu detalicznego, 

4) świadczenia usług opieki zdrowotnej. 

§ 6. W przypadku nieruchomości o których mowa w art. 6j ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach objętych zwolnieniem o którym mowa w §4 ust. 1, do powierzchni lokalu mieszkalnego 
wlicza się również powierzchnię lokalu w części, na której nie zamieszkują mieszkańcy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdyni. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 
 Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Gdyni 

Joanna Zielińska 

Id: 5464F15A-A947-4425-86D2-254A6E163746. Podpisany Strona 2




